

HLM Landmåling A/S

Roskildevej 342, 1. C, 2630 Taastrup

CVR-nr. 34 73 60 30

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2022.

Carl Frederik Stub Trock
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HLM Landmåling A/S Roskildevej 342, 1. C 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 34 73 60 30 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Thomas Andersen Carl Frederik Stub Trock Nikolaj Halborg Sørensen
Direktion	Henrik Ibsen, Adm. direktør Nikolaj Halborg Sørensen, Direktør Jesper Bækker-Andersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	HLM Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning om teknisk landmåling og projektering m.m. ved byggeri og anlæg og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 53.929.058 mod 38.040.891 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.074.293 mod 2.145.855 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	53.929.058	38.040.891
1 Personaleomkostninger	-46.727.563	-36.265.077
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.305.888	-698.584
Andre driftsomkostninger	0	-110.229
Resultat før finansielle poster	5.895.607	967.001
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	800.000	1.509.000
Andre finansielle indtægter	20.054	14.219
Øvrige finansielle omkostninger	-404.758	-167.233
Resultat før skat	6.310.903	2.322.987
3 Skat af årets resultat	-1.236.610	-177.132
Årets resultat	5.074.293	2.145.855
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.074.293	2.145.855
Disponeret i alt	5.074.293	2.145.855

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	37.071	259.521
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>37.071</u>	<u>259.521</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.352.395	1.262.425
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.352.395</u>	<u>1.262.425</u>
6 Deposita	435.439	428.409
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>435.439</u>	<u>428.409</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.824.905</u>	<u>1.950.355</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.272.500	905.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.272.500</u>	<u>905.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.035.452	13.143.147
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.050.527	1.950.000
Udskudte skatteaktiver	0	581.009
Tilgodehavende selskabsskat	0	61.000
Andre tilgodehavender	722.191	1.984.199
Periodeafgrænsningsposter	1.054.098	993.113
Tilgodehavender i alt	<u>23.862.268</u>	<u>18.712.468</u>
Likvide beholdninger	26.816	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.161.584</u>	<u>19.617.468</u>
Aktiver i alt	<u>28.986.489</u>	<u>21.567.823</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	7.380.536	2.219.673
Egenkapital i alt	7.780.536	2.619.673
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	163.524	0
Hensatte forpligtelser i alt	163.524	0
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	6.078.000	1.282.008
8 Selskabsskat	492.077	0
9 Anden gæld	1.359.950	1.359.950
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.930.027	2.641.958
Kortfristet del af langfristet gæld	1.372.000	0
Gæld til pengeinstitutter	7.136.364	2.733.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.248.826	1.679.963
Gæld til tilknyttede virksomheder	861.451	0
Anden gæld	2.493.761	11.893.008
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.112.402	16.306.192
Gældsforpligtelser i alt	21.042.429	18.948.150
Passiver i alt	28.986.489	21.567.823

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	400.000	2.306.243	2.706.243
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.074.293	5.074.293
	400.000	7.380.536	7.780.536

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	42.481.262	32.974.883
Pensioner	3.644.293	2.740.550
Andre omkostninger til social sikring	602.008	549.644
	46.727.563	36.265.077
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	84	64
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	222.450	222.450
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.083.438	476.134
	1.305.888	698.584
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	492.077	0
Årets regulering af udskudt skat	744.533	212.384
Regulering af tidligere års skat	0	-35.252
	1.236.610	177.132
4. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		<u>2.224.496</u>
Kostpris 1. oktober 2021		2.224.496
Kostpris 30. september 2022		2.224.496
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021		1.964.975
Årets afskrivninger		222.450
Af- og nedskrivninger 30. september 2022		2.187.425
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022		37.071

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2021	4.444.524
Tilgang	<u>3.174.181</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>7.618.705</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	3.182.099
Årets afskrivninger	<u>1.084.211</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>4.266.310</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>3.352.395</u>

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2021	428.409	428.409
Tilgang i årets løb	<u>7.030</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>435.439</u>	<u>428.409</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>435.439</u>	<u>428.409</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.450.000	1.282.008
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.372.000</u>	<u>0</u>
	<u>6.078.000</u>	<u>1.282.008</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>686.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
8. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	<u>492.077</u>	<u>0</u>
	<u>492.077</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse	<u>1.359.950</u>	<u>1.359.950</u>
	<u>1.359.950</u>	<u>1.359.950</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.359.950</u>	<u>1.359.950</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.560 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 23.726 t.kr. Virksomhedspantet omfatter aktiverne, tilgodehavende fra varer og tjenesteydelser, varelager, goodwill samt driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for udlejer har selskabet stillet husleje garanti på 264 t.kr.

Til sikkerhed for kunder er der afgivet arbejdsgarantier for samlet 1.200 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor HLM Group ApS koncernens samlede mellemværende med banker.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet leasingforpligtelse på 11.934 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HLM Group ApS, CVR-nr. 42454389, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
